1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Resultado Preliminar

Distribuição das bolsas entre os cursos

EDITAL IFSP/PRE/DGRA Nº 675/2019

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA NO ÂMBITO DO PROFE  – IFSP

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua

Pró-reitora de Ensino, torna público o Resultado Preliminar da Distribuição de Bolsas aos

cursos de Licenciatura que manifestaram interesse no âmbito do Edital Nº 675/2019.

Nº ID

Lime

Survey

Campus Curso

Licenciatura

Participa

PIBID

Bolsas

solicitadas

Voluntários

Pibid

Bolsas

aprovadas

10 ARQ Matemática Sim 5 5 5

12 CAR Matemática Sim 5 3 5

26 CAR Física Sim 4 4 4

28 MTO Química Sim 3 3 3

32 BRI Matemática Sim 5 1 5

36 BTV Pedagogia Sim 3 1 3

37 PEP Pedagogia Sim 3 2 3

39 SJC Química Sim 3 4 3

40 SJC Matemática Sim 4 4 4

41 CBT Matemática Sim 2 2 2

42 HTO Matemática Sim 3 3 3

2

43 SPO Geografia Sim 1 6 1

45 SLT Letras - PT Não 5 0 5

46 AVR Letras - PT-

ES

Não 3 0 3

50 AVR Ciências

Biológicas

Sim 3 3 3

53 CBT Letras Não 6 0 6

57 SLT Matemática Não 5 0 5

65 SRT Química Não 3 0 3

68 PTB Letras - PT-

IN

Não 3 0 3

71 BRA Matemática Sim 4 2 4

74 SPO Letras - PT Sim 2 6 2

75 SRT Letras - PT-

IN

Sim 3 2 3

77 JCR Pedagogia Não 3 0 3

78 CTD Química Sim 2 2 2

79 ITP Física Sim 3 3 3

82 RGT Física Sim 3 1 3

83 CPV Química Sim 3 1 3

84 SPO Matemática Sim 4 4 4

86 CJO Matemática Sim 2 2 2

87 CJO Pedagogia Sim 3 3 3

88 ITQ Matemática Sim 4 2 4

91 SPO Ciências

Biológicas

Sim 2 2 2

92 BRT Ciências

Biológicas

Sim 3 1 3

93 SBV Ciências Nat.

Fisica

Não 3 0 3

3

94 BRT Química Sim 3 3 3

95 SBV Ciências Nat.

Quím.

Não 3 0 3

Total

119

119

Cursos não Habilitados para a distribuição de bolsas:

ID Campus Curso Motivo

13 VTP Física Ausência de documentação anexa ao formulário,

conforme item 7.3 do edital

17 ITP Matemática Ausência de documentação anexa ao formulário,

conforme item 7.3 do edital

30 SPO Química Ausência de documentação anexa ao formulário,

conforme item 7.3 do edital

80 SPO Química Ausência de documentação anexa ao formulário,

conforme item 7.3 do edital

81 BRI Física Ausência de documentação anexa ao formulário,

conforme item 7.3 do edital

Nota: A Pró-reitoria de Ensino, por meio de remanejamento orçamentário, ampliou o número

de bolsas, inicialmente previsto em 100, para 119 bolsas, de modo a atender toda a

demandada dos Cursos Habilitados neste edital.

 São Paulo, 24 de setembro de 2019.

Reginaldo Vitor Pereira

Pró-reitor de Ensino

(assinado no original)